
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 
PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 031, de 25/05/2015 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 
 

R E S O L V E 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos à BOLSA IBERO-AMERICANA 
SANTANDER UNIVERSIDADES Nº 01/2015 para o Centro de Ciências da 
Administração e Socioeconômicas – ESAG. 

NOME MATRÍCULA CURSO 

Bernardo Livramento 10414114022 
Administração 
Vespertino 

Gabriela Machado da Silva 1041711240 Administração Pública 

Giovana Porto Nigro 1041511213 
Administração 
Noturno 

Larissa Cataneo Dutra 1041711207 Administração Pública 

Luana Ceretta de Souza 1041511236 
Administração 
Noturno 

Luciana Maycá Ouriques 10417113018 Administração Pública 

Luiza Stein da Silva 1041711238 Administração Pública 

Luiza Zerlotti Demasi 1041411211 
Administração 
Vespertino 

Manuella Santos Silva 1041411232 
Administração 
Vespertino 

Mariana Laporta Barbosa 10417213052 Administração Pública 

Mateus Rivas Berterretche 10415113024 
Administração 
Noturno 

Mayara Silva Carvalho 1041721242 Administração Pública 

Rodrigo de Souza 1041521243 
Administração 
Noturno 

  
 
Art. 2º - Informar a comunidade esaguiana que a Acadêmica selecionada da ESAG 
com o melhor Escore, conforme item 7 do EDITAL BOLSA IBERO-AMERICANA 
SANTANDER UNIVERSIDADES Nº 01/2015 é: 

NOME MATRÍCULA CURSO ESCORE 

Luiza Stein da Silva 1041711238 
Administração 
Pública 

0,898627 

 
 
 



 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

A referida aluna irá concorrer com acadêmicos de outros Centros de Ensino da 
UDESC por uma das 05 (cinco) Bolsas oferecidas pelo SANTANDER, de acordo com 
o estabelecido no item 7.4 do Edital. 
 
De acordo com Edital SANTANDER nº 01/2015, cabe à Secretaria de Cooperação 
Interinstitucional e Internacional a divulgação, até 05 de junho de 2015, dos 
acadêmicos com os melhores escores, dentre todos os selecionados pelos Centros 
de Ensino da UDESC e que serão contemplados com as Bolsas. 
 
 
 
Florianópolis, 25 de maio de 2015. 
 

 


